อัตราภาษีโดยรวม

อัตราภาษีโดยรวมจะพิจารณาจากภาระภาษีและเงินสมทบภาคบังคับที่บริษัทต้องชำระในปีที่สองของการดำเนินการ โดยภาระภาษีจะถูกทำให้อยู่ในรูปของสัดส่วนร้อยละต่อกำไรเชิงพาณิชย์ ทั้งนี้ ข้อมูลอัตราภาษีใน 'Doing Business 2010' เป็นข้อมูลของปี พ.ศ. 2551 (ค.ศ. 2008) ภาระทางภาษีทั้งหมด

เป็นผลรวมของภาระภาษีและเงินสมทบทุกประเภทที่ต้องจ่ายหลังหักการลดหย่อนและการยกเว้นภาษีแล้ว ภาษีที่หัก ณ ที่จ่ายหรือภาษีที่เก็บโดยบริษัทและนำส่งให้กับหน่วยงานภาษี (เช่น ภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีการค้า เป็นต้น) แต่ไม่ได้เป็นภาระภาษีของบริษัทจะไม่นับรวมเป็นภาระภาษีในที่นี้